
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 804 del 19/10/2020

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO MAGGIORI ONERI SGATE. PERIODO 
01/01/2008 – 31/12/2009.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 12 della Legge 241/90;

Viste e richiamate le disposizioni legislative di cui al DPR 616/77;

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n. 267: “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare:

• l’art. 107, comma 3, lettera d) e comma 5 che attribuisce ai dirigenti l’adozione degli atti di 
gestione, ivi compresi quelli di assunzione di impegni di spesa;

• l’articolo 109, comma 2, che dispone che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale 
le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 spettano ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

Visto il  vigente regolamento distrettuale per  l’accesso ai  servizi  o  prestazioni  agevolate e per 
l’erogazione di contributi a persone fisiche;

Vista la determina n. 125 del 28/07/2014 nella quale si procedeva alla nomina  della dr.ssa Elisa 
Ossola  rendicontatore  per  la procedura dei maggiori oneri Sgate;

Vista la comunicazione del sistema Sgate inerente la disponibilità del rendiconto economico per i 
maggiori oneri del bonus energetico e del bonus gas –  periodo 01/01/2018 – 31/12/2019;

Visto il prospetto del rendiconto disponibile sul portale Sgate (e qui allegato);

Visto che con decreto sindacale n.14/2020 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dei 
servizi sociali in assenza del responsabile del settore;

DETERMINA

1) di approvare il rendiconto economico allegato per la procedura relativa ai maggiori oneri del 
bonus energetico e del bonus gas relativo al  periodo 01/01/2018 – 31/12/2019;

2) di demandare al rendicontatore il proseguimento dell’istanza per ottenere il rimborso dovuto;

Determ. n. 804 del 19/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



3)  di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento  si  provvederà  ad  accertare  l’entrata  del 
rendiconto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 804 del 19/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI TRADATE (VA)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1012187478 01/01/2008 - 31/12/200927/08/2020

Numero Totale Domande da Rimborsare per Maggiori Oneri:

Totale Rimborso Riconosciuto per Maggiori Oneri:

307

1166,60 €

Rendiconto Economico relativo al rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti da tale Amministrazione per l’espletamento
delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus Energetico.

La determinazione dell’importo è stata calcolata riconoscendo per le domande ammesse nel periodo di riferimento il
valore economico  di 4 €, di cui 20 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *, per ogni periodo di agevolazione
ricompreso nel periodo di riferimento stesso.

QUADRO DI SINTESI

DOMANDE DA RIMBORSARE

DOMANDE NON RIMBORSABILI

Numero Totale Domande Non Rimborsabili per Maggiori Oneri: 0

Numero Totale Domande per il Periodo di Riferimento: 307

Comunicazioni: * quota di co-finanziamento dei costi di gestione del processo di rimborso comprensivi dei costi
bancari come da corrispondenza con l'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente
rimane a carico del sistema dei Comuni

1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



ID Rendiconto Economico

RENDICONTO DEL COMUNE DI TRADATE (VA)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

1012187478 01/01/2008 - 31/12/200927/08/2020

Numero totale Domande da rimborsare: 307

Totale Rimborso riconosciuto: 1166,60 €

Domande inserite dagli operatori comunali di TRADATE:

Numero domande 307 x 3,80 € 1166,60 €=

Totale 307 1166,60 €

QUADRO DI DETTAGLIO

2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


